Протокол № 136
заседания диссертационного совета Д 220.061.03

от 27.05.2016

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек. Присутствовали на
заседании 18 человек.

Председатель - д-р техн. наук, профессор Сафонов Валентин Владимирович

Ученый секретарь - канд. техн.наук, доцент Чекмарев Василий Васильевич

Присутствовали: д. техн. наук, профессор Сафонов Валентин Владимирович, д. техн.
наук, профессор Павлов Павел Иванович, к. техн. наук, доцент Чекмарев Василий
Васильевич, д. техн. наук, профессор Абдразаков Фярид Кинжаевич, д. техн. наук,
профессор Глухарев Владимир Алексеевич, д. техн. наук, профессор Бойков Василий
Михайлович, д. техн. наук, профессор Богатырев Сергей Аркадьевич, д. техн. наук,
профессор Денисов Александр Сергеевич, д. техн. наук, профессор Загородских Борис
Павлович, д. техн. наук, профессор Ерошенко Геннадий Петрович, д. техн. наук,
профессор Межецкий Геннадий Дмитриевич, д. техн. наук, профессор Мухин Виктор
Алексеевич, д. техн. наук, профессор Павлов Иван Михайлович, д. техн. наук, профессор
Протасов Андрей Анатольевич, д. техн. наук, профессор Рудик Феликс Яковлевич, д.
техн. наук, профессор Старцев Сергей Викторович, д. техн. наук, профессор Усанов
Константин Михайлович, д. техн. наук, профессор Элькин Сергей Юрьевич.

Официальные оппоненты по диссертации:
Лялякин Валентин Павлович, д-р техн. наук, профессор, ФГБНУ Всероссийский

научно-исследовательский технологический институт ремонта и эксплуатации машинно-
тракторного парка (г.Москва),научный консультант;

Лебедев Анатолий Тимофеевич, д-р техн. наук, доцент, профессор, ФГБОУ ВО
Ставропольский ГАУ, зав.кафедрой «Технический сервис, стандартизация и
метрология».

Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Брянский государственный аграрный
университет».

Слушали: Защиту кандидатской диссертации Ковылина Анатолия Петровича
«Повышенеие долговечности ножей центробежных свеклорезок восстановлением и
упрочнением граней пластическим деформированием» по специальности 05.20.03 -
Технологии средства технического обслуживания в сельском хозяйстве. С докладом
основных положений выступил соискатель Ковылин А.П.

Вопросы задавали д-ра техн. наук, профессора: Сафонов В.В., Элькин С.Ю.,
Загородских Б.П., Межецкий Г.Д., Мухин В.А., Павлов П.И., Чекмарев В.В.,Бойков В.М..

Выступили: д. техн. наук, профессор Загородский Б.П.,д. техн. наук, профессор
Мухин В.А.

Все выступающие дали положительную оценку диссертации.

Постановили: Присудить Ковылину Анатолию Павловичу ученую степень кандидата
технических наук по специальности 05.20.03 - технологии средства технического
обслуживания в сельском хозяйстве.

Результаты голосования: «за» - 18, «против» - 0.

Председатель диссертационного сове

Ученый секретарь диссертационного

- . В.В. Сафонов

В.В. Чекмарев